
 

 
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС  

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ  

 
 от 05.02.2026 № 240  

 г. Ленинск-Кузнецкий 

 

 Об итогах муниципального конкурса творческих работ  

«Как я провел зимние каникулы». 

 

 

 

В соответствии с приказом управления образования от  №  «О проведении муни-

ципального конкурса творческих работ фото и видео материалов «Как я провел зимние 

каникулы»,  

с 30 декабря 2025 по 30 января 2026 года проведён муниципальный конкурс твор-

ческих работ фото и видео материалов «Как я провел зимние каникулы». В конкурсе 

приняли участие 23 учреждений дошкольного образования и 20 образовательных орга-

низаций начального, основного и среднего образования. Представлено 298 конкурсных 

работ по трем номинациям конкурса. На основании решения жюри п р и к а з ы в а ю: 

1. Наградить победителей и лауреатов муниципального конкурса творческих ра-

бот «Как я провел зимние каникулы», грамотами управления образования администра-

ции Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, участникам конкурса вручить серти-

фикаты (приложение). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Начальник управления 

образования  

 

М.В.Дюкова  



 

 

 

 

 

СПИСОК  

участников муниципального конкурса творческих работ фото и видео материалов «Как я провел зимние каникулы». 

 

№ ФИ долж-

ность 

ОО Руководитель Номинация Место 

1.  Спиридонов 

Игорь учащийся 

МБОУ "Панфиловская 

СОШ" 

Копотилова Наталья Николаев-

на Фотография Участие 

2.  Спиридонов 

Игорь учащийся 

МБОУ "Панфиловская 

СОШ" 

Копотилова Наталья Николаев-

на Фотография 

не загру-

жается 

3.  Перепелкина По-

лина  учащаяся 

МБОУ "Панфиловская 

СОШ" 

Копотилова Наталья Николаев-

на Фотография Участие 

4.  

Шефер Елизавета  учащаяся 

МБОУ "Панфиловская 

СОШ" 

Копотилова Наталья Николаев-

на Фотография Участие 

5.  

Архипова Кира  учащаяся 

МБОУ "Панфиловская 

СОШ" 

Копотилова Наталья Николаев-

на Фотография Участие 

6.  

Петров Семён  учащийся 

МБОУ "Панфиловская 

СОШ" 

Мерзлякова Елена Алексан-

дровна Фотография не найдено 

7.  Преснякова Дари-

на  учащаяся 

МБОУ "Панфиловская 

СОШ" 

Мерзлякова Елена Алексан-

дровна Фотография не найдено 

8.  

Васькина Дарья  учащаяся 

МБОУ "Панфиловская 

СОШ" 

Мерзлякова Елена Алексан-

дровна Фотография не найдено 

9.  

Васькина Дарья учащаяся 

МБОУ "Панфиловская 

СОШ" 

Мерзлякова Елена Алексан-

дровна Фотография не найдено 

10.  

Коптев Ярослав 

воспи-

танник МАДОУ №10 

Скударнова Надежда Анатоль-

евна Видеоролик 

Не кор-

ректная 

ссылка 

Приложение № 

к приказу управления образова-

ния администрации 

Ленинск-Кузнецкого 

муниципального округа 

от  №  



 3 

11.  

Коптев Ярослав 

воспи-

танник МАДОУ №11 Скудар Надежда Анатольевна Фотография 

Не кор-

ректная 

ссылка 

12.  
Арчакова Диана  

воспи-

танница МБДОУ № 53 Арчакова Олеся Викторовна Фотография Участие 

13.  
Шакуров Артур  учащийся 

МБОУ "Панфиловская 

СОШ" Арнаутова Вера Леонидовна Фотография Участие 

14.  
Козлова Алина учащаяся 

МБОУ "Панфиловская 

СОШ" Арнаутова Вера Леонидовна Фотография Участие 

15.  Базаев Иван  учащийся МБОУ ООШ №7 Данилович Елена Витальевна Видеоролик 1 

16.  Бердюгина Свет-

лана  учащаяся МБОУ ООШ №73 Безносова Галина Олеговна Фотография нет ссылки 

17.  
Михайлов Роман  учащийся МБОУ "Школа № 32" 

Ретунская Светлана Анатольев-

на Коллаж 2 

18.  

Коптев Ярослав  

воспи-

танник МАДОУ №10 

Скударнова Надежда Анатоль-

евна Фотография 

Не кор-

ректная 

ссылка 

19.  Чекалдин Иван, 

Силантьев 

Радмир, Денисова 

Дарина 

воспи-

танники 

МБДОУ "Детский сад №17 

"Рябинка" пос. Восходящий" 

Мельникова Татьяна Васильев-

на Коллаж 3 

20.  
Шумилов Радион 

воспи-

танник МАДОУ №10 

Баранова Лариса Александров-

на Коллаж 1 

21.  
Гребнева Ева  

воспи-

танница МАДОУ № 10 Дианова Ольга Александровна Коллаж Участие 

22.  
Карпова Мия  

воспи-

танница МАДОУ №10 Дианова Ольга Александровна Коллаж Участие 

23.  
Колганов Егор  

воспи-

танник МАДОУ №11 

Симерекова Наталья Алексан-

дровна Коллаж Участие 

24.  Прокудин Фёдор учащийся МБОУ "ООШ №19" Коробкова Ольга Алексеевна Фотография Участие 

25.  Нинштиль Миха-

ил учащийся МБОУ ООШ № 73 

Геращенко Евгения Алексан-

дровна Видеоролик Участие 



 4 

26.  
Дождева Милана  

воспи-

танница МАДОУ №10 

Баранова Лариса Александров-

на Коллаж 2 

27.  Прокудин Сергей  учащийся МБОУ "ООШ №19" Коробкова Ольга Алексеевна Фотография 3 

28.  
Прокудин Фёдор учащийся МБОУ "ООШ № 19" Коробкова Ольга Алексеевна Фотография 

папка пу-

ста 

29.  Маслов Михаил  учащийся МБОУ "Школа № 32" Радомская Наталья Ивановна Видеоролик 3 

30.  

Дождева Милана 

воспи-

танница МАДОУ №10 

Баранова Лариса Александров-

на Коллаж 

Не кор-

ректная 

ссылка 

31.  

Шумилов Радион  

воспи-

танник МАДОУ №10 

Баранова Лариса Александров-

на Коллаж 

Не кор-

ректная 

ссылка 

32.  

Коптев Ярослав  

воспи-

танник МАДОУ №10 

Скударнова Надежда Анатоль-

евна Видеоролик 

Не кор-

ректная 

ссылка 

33.  

Коптев Ярослав  

воспи-

танник МАДОУ №10 

Скударнова Надежда Анатоль-

евна Фотография 

Не кор-

ректная 

ссылка 

34.  

Клочкова Ева  

воспи-

танница МАДОУ №10 Груненко Юлия Сергеевна Коллаж 

Не кор-

ректная 

ссылка 

35.  
Бекенин Данил  

воспи-

танник МБДОУ "Детский сад №7" Таширова Полина Сергеевна Коллаж Участие 

36.  
Михайдаров Егор учащийся МКОУ "СКОШ №6" 

Кузина Кристина Владимиров-

на Коллаж Участие 

37.  
Вагнер Варвара  

воспи-

танница МБДОУ № 22 

Гизатуллина Анастасия Влади-

мировна Коллаж Участие 

38.  
Анохина Полина  

воспи-

танница МБДОУ № 22 

Гизатуллина Анастасия Влади-

мировна Коллаж Участие 

39.  
Полукеев Евгений  

воспи-

танник МБДОУ № 22 Архипова Олеся Викторовна Коллаж 2 

40.  Садыкова Ника  воспи- МБДОУ № 22 Архипова Олеся Викторовна Коллаж 3 



 5 

танница 

41.  
Судыко Дмитрий 

воспи-

танник МАДОУ №10 

Ивахненко Ольга Николаевна, 

Другова Анна Александровна Коллаж 2 

42.  Козловский Денис  учащийся МБОУ "ООШ №19" Коробкова Ольга Алексеевна Фотография Участие 

43.  Козловский Денис  учащийся МБОУ "ООШ №19" Коробкова Ольга Алексеевна Фотография Участие 

44.  
Шердина Валерия  

воспи-

танница МАДОУ №10 

Другова Анна Александровна, 

Ивахненко Ольга Николаевна Коллаж Участие 

45.  Гизатуллина Уль-

яна учащаяся МБОУ "ООШ № 42" Макаревич Ирина Викторовна Коллаж Участие 

46.  Скорюпин Иван  учащийся МБОУ ООШ №73 Ремейко Татьяна Владимировна Коллаж 2 

47.  
Горчаков Мирон  

воспи-

танник МАДОУ №10 

Ивахненко Ольга Николаевна, 

Другова Анна Александровна Коллаж 2 

48.  Бердюгина Ольга учащаяся МКОУ "СКОШ №6" Остапенко Ксения Борисовна Фотография Участие 

49.  Кузнецов Родион учащийся МКОУ "СКОШ №6" Остапенко Ксения Борисовна Фотография Участие 

50.  Жарова Юлия  учащаяся МБОУ ООШ № 7 Мальчук Светлана Викторовна Коллаж 3 

51.  Килиба Мария  учащаяся МБОУ ООШ № 7 Мальчук Светлана Викторовна Коллаж Участие 

52.  группа "Дюймо-

вочка" 

воспи-

танники МАДОУ №2 

Трифонова Илонна Алексан-

дровна Видеоролик 2 

53.  
Дергунов Максим 

воспи-

танник МБДОУ №42 

Дергунова Анна Владимировна, 

Скулина Ирина Николаевна Коллаж 2 

54.  Шутов Кирилл  учащийся МБОУ "Демьяновская СОШ" Усманова Светлана Евгеньевна Коллаж Участие 

55.  
Кузина Елизавета  

воспи-

танница МБДОУ "Детский сад №16" 

Михалева Валентина Викто-

ровна Видеоролик 3 

56.  Сунатов Ахмад  учащийся МБОУ "Демьяновская СОШ" Усманова Светлана Евгеньевна Фотография Участие 

57.  Усманов Влади-

слав 

воспи-

танник МБДОУ №53 Антонова Елена Анатольевна Коллаж 2 

58.  Усманов Ярослав  учащийся МБОУ "Гимназия №12" Луценко Инна Владимировна Фотография 3 

59.  
Полуэктов Артём  учащийся 

МБОУ "Панфиловская 

СОШ" Блинова Светлана  Викторовна Фотография Участие 

60.  Саргаева Ангели-

на 

учащаяся МБОУ "Панфиловская 

СОШ" Блинова Светлана Викторовна Фотография Участие 

61.  Шамина Арина  учащаяся МБОУ ООШ №73 Зарубина Любовь Николаевна Фотография 2 



 6 

62.  
Неверова Елена  

учащаяся МБОУ "Чусовитинская 

СОШ" Неверова Валентина Сергеевна Коллаж 3 

63.  
Браун Мария 

учащаяся МБОУ "Чусовитинская 

СОШ" Неверова Валентина Сергеевна Видеоролик 1 

64.  Головина Викто-

рия 

воспи-

танница МБДОУ N37 Чиркова Инна Сергеевна Видеоролик 2 

65.  
Авазова Амина 

воспи-

танница МБДОУ N37 Чиркова Инна Сергеевна Коллаж 3 

66.  
Зацепина Алиса 

воспи-

танница МБДОУ N 37 Чиркова Инна Сергеевна Коллаж 2 

67.  Опарин Мия,  

Опарин Данила 

воспи-

танники МБДОУ "Детский сад №37" Минакова Яна Георгиевна Коллаж 1 

68.  Стрекатова 

Надежда 

воспи-

танница МБДОУ "Детский сад №37" Русанова Татьяна Викторовна Фотография Участие 

69.  Арчакова Марга-

рита  учащаяся МБОУ СОШ 73 Терехова Инна Валерьевна Фотография Участие 

70.  Кинельская Арина  учащаяся МБОУ "ООШ №42" Харисова Марина Геннадьевна Видеоролик 1 

71.  Кольчурин Руслан  учащийся МБОУ "ООШ №42" Харисова Марина Геннадьевна Коллаж 2 

72.  
Руднев Максим  

воспи-

танник МАДОУ №11 Руднева Елена Леонидовна Видеоролик 3 

73.  
Кшнясев Никита  

воспи-

танник МАДОУ №11 

Кшнясева Екатерина Михай-

ловна Коллаж 2 

74.  
Ковалев Виктор  

воспи-

танник МБДОУ "Детский сад № 20" Шкандина Анастасия Олеговна Фотография Участие 

75.  Меньшикова Ве-

роника  

воспи-

танница МБДОУ "Детский сад  № 20" Шкандина Анастасия Олеговна Фотография Участие 

76.  Меньшикова Ве-

роника  

воспи-

танница МБДОУ "Детский сад  № 20" Шкандина Анастасия Олеговна Фотография Участие 

77.  
Чесноков Максим  

воспи-

танник МБДОУ "Детский сад № 20" Шкандина Анастасия Олеговна Коллаж Участие 

78.  
Крылова Алена  

воспи-

танница МАДОУ №11 

Борисовский Матвей Артемо-

вич Видеоролик 2 



 7 

79.  
Жевлаков Денис  

воспи-

танник МБДОУ № 7 Скакалина Софья Олеговна Коллаж Участие 

80.  
Воронцов Егор  

воспи-

танник МАДОУ №10 

Баранова Лариса Александров-

на Видеоролик  

81.  
Тимошкина Юлия  

воспи-

танница МАДОУ №10 

Семирекова Наталья Алексан-

дровна Коллаж Участие 

82.  Кадочников Ар-

тем 

воспи-

танник МАДОУ №10 Дианова Ольга Александровна Коллаж 1 

83.  
Булачев Даниил  

воспи-

танник МБДОУ "Детский сад № 27"  

Михеева Ольга Юрьевна, Пер-

мякова Алевтина Викторовна Коллаж Участие 

84.  
Антонова Карина  

воспи-

танница МБДОУ "Детский сад № 27"  

Михеева Ольга Юрьевна, Пер-

мякова Алевтина Викторовна Коллаж Участие 

85.  Семёнова Адели-

на  

воспи-

танник МАДОУ «Детский сад № 33» Петрунина Галина Анатольевна Видеоролик 2 

86.  Руденок Влади-

мир 

воспи-

танник МБДОУ "Детский сад № 27"  

Пермякова Алевтина Викто-

ровна, Михеева Ольга Юрьевна Коллаж Участие 

87.  
Суханина Полина  

воспи-

танница МАДОУ «Детский сад № 33» Петрунина Галина Анатольевна Фотография 3 

88.  
Сербанос Захар  

воспи-

танник МАДОУ № 9 

Плотникова Елена Викторовна, 

Семёнова Елена Анатольевна Коллаж 3 

89.  
Чалин Вячеслав  

воспи-

танник МБДОУ «Детский сад № 27»  

Михеева Ольга Юрьевна, Пер-

мякова Алевтина Викторовна Коллаж Участие 

90.  
Барышева Полина  

воспи-

танница МБДОУ "Детский сад № 20" Зайцева Дарья Сергеевна Видеоролик 2 

91.  
Изотов Михаил  

воспи-

танник МБДОУ  "Детский сад № 20" Зайцева Дарья Сергеевна Фотография Участие 

92.  
Токмакова Алиса 

воспи-

танница МБДОУ "Детский сад № 20" Зайцева Дарья Сергеевна Фотография Участие 

93.  Ельченинов Ар-

тём  

воспи-

танник МБДОУ N37 

Чиркова Инна Сергеевна, Ива-

нова Алина Дмитриевна Видеоролик 2 

94.  Жидкова Есения  учащаяся МБОУ "ООШ №19" Коробкова Ольга Алексеевна Фотография 3 

95.  Жидкова Есения  учащаяся МБОУ "ООШ №19" Коробкова Ольга Алексеевна Фотография Участие 



 8 

96.  
Маскалюков Илья  

воспи-

танник МАДОУ №10 

Рубцова Ольга Викторовна  

Рудакова Татьяна Юрьевна Коллаж 2 

97.  Шерина Анаста-

сия  

воспи-

танница МАДОУ №10 

Рубцова Ольга Викторовна, 

Рудакова Татьяна Юрьевна Коллаж Участие 

98.  
Мурзина  Злата  

воспи-

танница МАДОУ №10 

Рубцова Ольга Викторовна, 

Рудакова Татьяна Юрьевна Коллаж 2 

99.  
Шипилова Ольга 

воспи-

танница МАДОУ №10 

Рубцова Ольга Викторовна, 

Рудакова Татьяна Юрьевна Коллаж 3 

100.  

Конева Алиса  

воспи-

танница МАДОУ №10 

Рубцова Ольга Викторовна, 

Рудакова Татьяна Юрьевна Коллаж Участие 

101.  Остроухова Ма-

рия   

воспи-

танница МАДОУ №10 

Рубцова Ольга Викторовна Ру-

дакова Татьяна Юрьевна Коллаж Участие 

102.  

Заикин Руслан  

воспи-

танник МАДОУ №10 

Рубцова Ольга Викторовна, 

Рудакова Татьяна Юрьевна Коллаж 2 

103.  

Малкова Мия 

воспи-

танница МАДОУ №10 

Рубцова Ольга Викторовна, 

Рудакова Татьяна Юрьевна Коллаж 3 

104.  Ворожцова Вик-

тория 

воспи-

танница МАДОУ №10  

Качканова Юлия Александров-

на Видеоролик 2 

105.  

Костин Вячеслав  

воспи-

танник МАДОУ № 9 

Плотность Елена Викторовна, 

Семёнова Елена Анатольевна Коллаж Участие 

106.  Репьюк Таисия  учащаяся МБОУ ООШ № 3 Щербинина Елена Сергеевна Коллаж 1 

107.  

Исаева Мария  

воспи-

танница МАДОУ № 10 Пронькина Надежда Павловна Коллаж Участие 

108.  

Добреля Макар  

воспи-

танник 

МАДОУ № 10 Качканова Юлия Александров-

на Коллаж Участие 

109.  

Салихова Мия  

воспи-

танница 

МАДОУ № 10 Качканова Юлия Александров-

на Коллаж Участие 

110.  

Богатова Полина  

воспи-

танница 

МАДОУ № 10 

Пронькина Надежда Павловна Коллаж 1 

111.  

Коровина Амелия 

воспи-

танница 

МАДОУ № 10 

Пронькина Надежда Павловна Коллаж 2 

112.  Ворожцова Вик- воспи- МАДОУ № 10 Качканова Юлия Александров- Коллаж 3 



 9 

тория  танница на 

113.  Севрюков Дмит-

рий  учащийся МБОУ СОШ № 2 Егошина Ольга Константиновна Коллаж 1 

114.  Севрюков Дмит-

рий  учащийся МБОУ СОШ № 2 Егошина Ольга Константиновна Видеоролик 3 

115.  

Шумилина Анна  

воспи-

танница МАДОУ "ЦРР - ДС № 51" Шабалина Ирина Юрьевна Коллаж 3 

116.  

Сучкова Мария  

воспи-

танница МАДОУ "ЦРР - ДС № 51" 

Дьячкова Светлана Владими-

ровна Коллаж Участие 

117.  

Аредаков Ярослав  

воспи-

танник МАДОУ "ЦРР - ДС № 51" 

Черданцева Анастасия Алек-

сандровна Коллаж 2 

118.  

Казанин Филипп  учащийся МБОУ ООШ номер 20 

Красовская Марина Григорьев-

на Видеоролик 1 

119.  

Рафиков Динар  

воспи-

танник МАДОУ №9 

Васильева Наталья Владими-

ровна Коллаж Участие 

120.  

Костина Марина 

воспи-

танница МАДОУ №9 Рыжкова Ольга Николаевна Коллаж Участие 

121.  

Орлова Ксения  

воспи-

танница МАДОУ №9 Рыжкова Ольга Николаевна Фотография Участие 

122.  Романова Викто-

рия  

воспи-

танница МАДОУ №9 

Васильева Наталья Владими-

ровна Фотография 3 

123.  

Алексеева Марья-

на 

воспи-

танница МАДОУ №9 

Васильева Наталья Владими-

ровна, Рыжкова Ольга Никола-

евна Видеоролик 3 

124.  

Иванников Иван 

воспи-

танник МБДОУ№48 

Денисенко Любовь Вячесла-

вовна Коллаж 2 

125.  Переверзина Ва-

силиса  

воспи-

танница МАДОУ №9 

Плотникова Елена Викторовна, 

Семёнова Елена Анатольевна Коллаж 2 

126.  Патрушева Вар-

вара  

воспи-

танница МБДОУ №42 

Гаджиева Юлия Викторовна, 

Акифьева Анна Викторовна Видеоролик 3 

127.  Базаев Егор учащийся МБОУ ООШ № 7 Ащеулова Елена Викторовна Видеоролик 3 

128.  Китаев Артём  учащийся МБОУ СОШ № 8 Кузнецова Наталья Павловна Коллаж Участие 



 10 

129.  Печерин Максим  учащийся МБОУ ООШ № 7 Ащеулова Елена Викторовна Коллаж Участие 

130.  Жарова Алена, 

Соковцова Мария учащиеся МБОУ ООШ № 7 Ащеулова Елена Викторовна Коллаж Участие 

131.  Чмуж Анастасия, 

Устьянцева По-

лина учащиеся МБОУ ООШ № 7 Ащеулова Елена Викторовна Коллаж Участие 

132.  

Ницин Богдан 

воспи-

танник МБДОУ №48 

Крапивина Марина Анатольев-

на Коллаж 3 

133.  

Макрушина Кира  

воспи-

танница МБДОУ "Детский сад № 27" 

Федорищева Наталья Никола-

евна Коллаж Участие 

134.  

Изотов Михаил  

воспи-

танник МБДОУ "Детский сад № 27" 

Федорищева Наталья Никола-

евна Коллаж 3 

135.  Ерохина Анаста-

сия 

учащаяся 

МБОУ "Школа № 35" Луцык Наталья Анатольевна Фотография Участие 

136.  Панкова Анна  учащаяся МБОУ "Школа № 35" Луцык Наталья Анатольевна Фотография Участие 

137.  

Кобликов Тимур  

воспи-

танник МАДОУ№33 Винтер Вера Викторовна Видеоролик 3 

138.  

Сальвассер Иван  

воспи-

танник МАДОУ№33 Винтер Вера Викторовна Коллаж 1 

139.  Кривова Екатери-

на, Кривова Ели-

завета  

воспи-

танники МАДОУ№33 Винтер Вера Викторовна Коллаж Участие 

140.  

Ганичева Ева 

воспи-

танница МБДОУ N 48 Мишарина Татьяна Юрьевна Коллаж Участие 

141.  Чулюкова Варва-

ра 

воспи-

танница МБДОУ N 48 

Рогацевич Ирина Шимухаме-

товна Коллаж 2 

142.  Валуев Егор  учащийся МБОУ "Демьяновская СОШ" Усманова Светлана Евгеньевна Коллаж 1 

143.  Щербинин Мат-

вей  учащийся МБОУ "ООШ №19" Букреева Татьяна Анатольевна Фотография Участие 

144.  Анучина Алина  учащаяся МБОУ "ООШ №19" Букреева Татьяна Анатольевна Фотография 3 

145.  Плотников Марк  учащийся МБОУ "ООШ №19" Букреева Татьяна Анатьльевна Фотография Участие 

146.  Пестерев Артём  учащийся МБОУ ООШ №20 Пестерева Кристина Владими- Коллаж 2 



 11 

ровна 

147.  

Зинчук Ярослава 

воспи-

танник МБДОУ N 48 

Швыдкина Анна Александров-

на Коллаж 2 

148.  Глебов Артем  учащийся МБОУ ООШ №20 Сафонова Мария Валериевна Коллаж 3 

149.  Ерофеева Валерия  учащаяся МБОУ ООШ №20 Сафонова Мария Валериевна Коллаж Участие 

150.  Тюрякова Полина  учащаяся МБОУ ООШ № 73 Безносова Галина Олеговна Видеоролик Участие 

151.  Кашапова Карина, 

Дьяченко Милана 

воспи-

танники МАДОУ № 51 

Милкина Марина Валериевна, 

Чарухина Ольга Владимировна Коллаж Участие 

152.  Белоглазова Ми-

лана 

воспи-

танница 

МАДОУ № 51 

Терентьева Анна Андреевна Коллаж 3 

153.  Суринов Алек-

сандр  

воспи-

танник 

МАДОУ № 51 

Кондратова Ольга Валерьевна Коллаж 2 

154.  Коваленко Дмит-

рий 

воспи-

танник 

МАДОУ № 51 

Степанова Римма Николаевна Коллаж 3 

155.  Тюрякова Полина  учащаяся МБОУ  ООШ № 73 Безносова Галина Олеговна Видеоролик 2 

156.  

Дедова Анастасия 

учащаяся 

МБОУ СОШ №8 

Абдулмонафова Елена Никола-

евна Коллаж 2 

157.  

Верховцева Ма-

рия 

учащаяся 

МБНОУ "Гимназия №18 Меркель Анна Витальевна Коллаж 

Не откры-

лась ссыл-

ка 

158.  

Сизикова Яна 

учащаяся 

МБНОУ "Гимназия №18 Меркель Анна Витальевна Коллаж 

Не откры-

лась ссыл-

ка 

159.  Мазур Денис учащийся МБНОУ "Гимназия №18" Меркель Анна Витальевна Коллаж 2 

160.  Лебединская Ва-

лерия 

учащаяся 

МБНОУ "Гимназия №18" Меркель Анна Витальевна Фотография 1 

161.  Лебединская Ва-

лерия 

учащаяся 

МБНОУ "Гимназия №18" Меркель Анна Витальевна Коллаж 1 

162.  Кирсанова Софья учащаяся МБНОУ "Гимназия №18" Меркель Анна Витальевна Коллаж 3 

163.  Гусева Алена, 

Ермолаева Миле-

на, Забанов Клим, 

воспи-

танники МАДОУ № 51 

Байкалова Анастасия Анатоль-

евна Видеоролик Участие 



 12 

Иванов Алек-

сандр  

164.  

Рыбин Ростислав 

воспи-

танник МБДОУ № 48 Чабанова Мария Петровна Коллаж 

Не кор-

ректная 

ссылка 

165.  

Царук Соня 

воспи-

танница МБДОУ № 48 

Алексеева Светлана Геннадьев-

на Коллаж Участие 

166.  

Дребенцов Мат-

вей  учащийся 

МБОУ «Чусовитинская 

СОШ» 

Дубовцева Светлана Михай-

ловна Фотография 

Не откры-

лась ссыл-

ка 

167.  

Вахрушев Вадим 

воспи-

танник МБДОУ "Детский сад № 48" 

Романчина Елена Александров-

на Коллаж 2 

168.  

Марочкина Дарья  

воспи-

танница МБДОУ "Детский сад №16" 

Михалева Валентина Викто-

ровна Видеоролик 3 

169.  Христенко Данил учащийся МБОУ ООШ №3 Гайдук Вера Ивановна Коллаж Участие 

170.  Шаравина Вале-

рия учащаяся МБОУ ООШ №3 Гайдук Вера Ивановна Коллаж Участие 

171.  

Гуль София  

воспи-

танница МАДОУ № 51 Гуль Анна Александровна Видеоролик 3 

172.  

Зимина Алиса  

воспи-

танница МБДОУ №22 

Дунина Ольга Сергеевна, Ши-

ловская Ольга Николаевна Фотография Участие 

173.  

Зимин Степан  

воспи-

танник МБДОУ № 22 

Дунина Ольга Сергеевна, Ши-

ловская Ольга Николаевна Фотография Участие 

174.  

Кнырко Алексей 

воспи-

танник МБДОУ № 22 

Шиловская Ольга Николаевна, 

Дунина Ольга Сергеевна Фотография Участие 

175.  Михайлова Ева  учащаяся МБОУ ООШ №3 Гусева Татьяна Владимировна Коллаж 3 

176.  

Рунк Родион  

воспи-

танник МАДОУ № 51 Конева Наталья Леонидовна Коллаж 2 

177.  Трофимова Ксе-

ния  учащаяся МБОУ "Школа № 35" 

Трофимова Екатерина Валерь-

евна Коллаж Участие 

178.  

Квитко Яна  

учащаяся 

МБОУ "Школа № 35" 

Трофимова Екатерина Валерь-

евна Коллаж Участие 



 13 

179.  Мотрий Полина учащаяся МБНОУ Гимназия 18 Кожихова Оксана Николаевна Фотография Участие 

180.  Кузьменко Елиза-

вета 

учащаяся 

МБОУ СОШ № 8 Борисихина Ксения Валерьевна Коллаж 1 

181.  Дребенцов Ники-

та  учащийся МБОУ «Новинская НОШ» Савкова Екатерина Валерьевна Коллаж 3 

182.  Дребенцов Ники-

та  учащийся МБОУ «Новинская НОШ» Савкова Екатерина Валерьевна Видеоролик Участие 

183.  Дребенцова Диана  учащаяся МБОУ «Новинская НОШ» Савкова Екатерина Валерьевна Коллаж 3 

184.  Дребенцова Диана учащаяся МБОУ «Новинская НОШ» Савкова Екатерина Валерьевна Видеоролик Участие 

185.  

Поздеева Валерия  

воспи-

танница МБДОУ №22 Кучнова Оксана Сергеевна Коллаж 2 

186.  

Тихонова Марина 

учащаяся МБОУ "Ариничевская 

СОШ" Юсова Татьяна Агафоновна Видеоролик 3 

187.  

Тихонова Карина  

учащаяся МБОУ "Ариничевская 

СОШ" Нисова Яна Алексеевна Видеоролик Участие 

188.  Горданова Иза-

белла 

учащаяся МБОУ "Ариничевская 

СОШ" Вилесова Юлия Геннадьевна Коллаж Участие 

189.  

Вилесов Артём  учащийся 

МБОУ "Ариничевская 

СОШ" Егорова Ульяна Викторовна Фотография Участие 

190.  Цеменцева Вик-

тория 

учащаяся МБОУ "Ариничевская 

СОШ" Егорова Ульяна Викторовна Фотография Участие 

191.  

Вишнякова София  

учащаяся МБОУ "Ариничевская 

СОШ" Егорова Ульяна Викторовна Коллаж Участие 

192.  

Борзенко Алиса  

учащаяся МБОУ "Ариничевская 

СОШ" Нисова Яна Алексеевна Фотография Участие 

193.  Скороделова Со-

фия  учащаяся 

МБОУ "Ариничевская 

СОШ" Филиппова Ирина  Николаевна Видеоролик Участие 

194.  

Попов Андрей  учащийся 

МБОУ "Ариничевская 

СОШ" Хоржавина Ульяна Дмитриевна Коллаж 3 

195.  

Новикова Полина  

учащаяся МБОУ "Подгорновская 

СОШ" Кузьмина Дарья Юрьевна Коллаж 2 

196.  Степанова Васи- учащаяся МБОУ "Подгорновская Харитонова Карина Владими- Коллаж Участие 



 14 

лиса СОШ" ровна 

197.  Ширина Анаста-

сия  

воспи-

танница МБДОУ56 

Любушкина Алена Викторовна, 

Марудина Мария Алексеевна Видеоролик 1 

198.  Ульянова Анаста-

сия 

учащаяся 

МБОУ "ООШ№42" 

Темнорусова Наталья Анатоль-

евна Фотография Участие 

199.  

Жилина Дарья  

учащаяся 

МБОУ "ООШ №42" 

Темнорусова Наталья Анатоль-

евна Фотография Участие 

200.  

Денисова Ульяна 

учащаяся 

МБОУ "ООШ №42" 

Темнорусова Наталья Анатоль-

евна Фотография Участие 

201.  

Березин Ярослав  учащийся МБОУ "ООШ №42" 

Темнорусова Наталья Анатоль-

евна Коллаж 3 

202.  Рябышева Варва-

ра  учащийся МБОУ "ООШ №42" 

Темнорусова Наталья Анатоль-

евна Видеоролик 1 

203.  

Акимов Данил учащийся МБОУ "ООШ №42" 

Темнорусова Наталья Анатоль-

евна Видеоролик 2 

204.  

Дадонова Мария 

воспи-

танница МБДОУ №56 Родионова Ольга Владимировна Коллаж 3 

205.  Алексеева Таисия учащаяся МБОУ ООШ № 7 Ащеулова Лилия Юрьевна Фотография Участие 

206.  Нечунаева Мила-

на  учащаяся МБОУ ООШ № 7 Ащеулова Лилия Юрьевна Коллаж Участие 

207.  

Ударцева Тея  

воспи-

танница 

МБДОУ "Детский сад №2 

"Буратино" с. Драченино"  Ударцева Екатерина Сергеевна Фотография участие 

208.  Харитохина Ста-

нислава 

воспи-

танница МАДОУ Детский сад №10 

Рубцова Ольга Викторовна, 

Рудакова Татьяна Юрьевна Видеоролик 2 

209.  Скорюпин Иван учащийся МБОУ ООШ 73 Ремейко Татьяна Владимировна Видеоролик Участие 

210.  

Еремина Алиса  

воспи-

танница МАДОУ № 51 Грицанова Наталья Вадимовна Коллаж 3 

211.  

Богаченко Матвей  

воспи-

танник МАДОУ № 51 Коротких Татьяна Яковлевна Коллаж участие 

212.  

Смердина Дарья 

воспи-

танница МБДОУ № 22 Зимина Ольга Викторовна Коллаж участие 

213.  Гребенькова Яро- воспи- МБДОУ № 22 Зимина Ольга Викторовна Коллаж участие 



 15 

слава танница 

214.  

Худякова Дарина 

воспи-

танница МБДОУ № 22 

Колмакова Анастасия Михай-

ловна Коллаж участие 

215.  Абдразакова Ма-

рия 

воспи-

танница МБДОУ № 22 

Колмакова Анастасия Михай-

ловна Коллаж участие 

216.  

Шахова Кристина 

воспи-

танница МБДОУ № 22 Рыбина Ирина Борисовна Коллаж 2 

217.  

Штыркова Алёна  

воспи-

танница МБДОУ № 22 Рыбина Ирина Борисовна Коллаж 3 

218.  

Калинина Арина  

воспи-

танница МБДОУ № 22 Тычина Ольга Викторовна Коллаж 3 

219.  Селиверстова 

Виктория 

воспи-

танница МБДОУ № 22 Тычина Ольга Викторовна Коллаж участие 

220.  

Меньшова Ева  учащаяся МБОУ "Красноярская ООШ" 

Астрединова Валентина Андре-

евна Коллаж Участие 

221.  

Сычков Владимир 

воспи-

танник МБДОУ № 22 Тычина Ольга Викторовна Фотография участие 

222.  

Макухина Ева  

воспи-

танница МБДОУ № 22 Рыбина Ирина Борисовна Фотография 1 

223.  

Нестеров Михаил 

воспи-

танник МБДОУ № 22 Рыбина Ирина Борисовна Фотография участие 

224.  Лукьяненко Ми-

хаил  

воспи-

танник МБДОУ № 22 

Колмакова Анастасия Михай-

ловна Фотография участие 

225.  Лукьяненко Ми-

хаил  

воспи-

танник МБДОУ № 22 

Колмакова Анастасия Михай-

ловна Фотография участие 

226.  Прокудина Кари-

на  

воспи-

танница МБДОУ №56 

Болдырева Людмила Анатоль-

евна Коллаж 3 

227.  

Нестеров Михаил 

воспи-

танник МБДОУ № 22 Зимина Ольга Викторовна Фотография участие 

228.  

Бобров Олег  

воспи-

танник МБДОУ № 22 Тычина Ольга Викторовна Фотография участие 

229.  Негодяева Алек- учащийся МБОУ "Красноярская ООШ" Свирина Наталья Владимиров- Коллаж 3 



 16 

сандра  на 

230.  Побединский Ар-

тем  учащийся МБОУ "Красноярская ООШ" 

Свирина Наталья Владимиров-

на Коллаж Участие 

231.  Свирин Тимофей учащийся МБОУ "Красноярская ООШ" Брянцева Ольга Александровна Фотография Участие 

232.  

Дубовицкая Анна  

воспи-

танница МБДОУ №56 Грищук Надежда Викторовна Коллаж участие 

233.  

Цурикова Валерия  

воспи-

танница 

МБДОУ "Детский сад №17 

"Рябинка" пос. Восходящий! 

Артамонова Екатерина Леони-

довна Фотография 2 

234.  

Гринева Алена  

воспи-

танница МБДОУ №56 Грищук Надежда Викторовна Коллаж участие 

235.  Ярославцева Ксе-

ния 

воспи-

танница 

МБДОУ "Детский сад №17 

"Рябинка" пос. Восходящий" Задкова Ирина Павловна Видеоролик участие 

236.  

Кретова Арина  

воспи-

танница МБДОУ №56 Антокина Марина Валерьевна Коллаж 3 

237.  Трофимова Васи-

лина 

воспи-

танница 

МБДОУ "Детский сад №17 

"Рябинка" пос. Восходящий" 

Артамонова Екатерина Леони-

довна Фотография участие 

238.  Вегнер Елизавета учащаяся МБОУ "ООШ №42" Харисова Марина Геннадьевна Коллаж Участие 

239.  Якупова Валерия  учащаяся МБОУ "ООШ №42" Харисова Марина Геннадьевна Коллаж Участие 

240.  Данилов Егор  учащийся МБОУ "ООШ №42" Харисова Марина Геннадьевна Коллаж 3 

241.  Медведев Артём  учащийся МБОУ "ООШ №42" Харисова Марина Геннадьевна Коллаж 2 

242.  Потякина Ева  учащаяся МБОУ "ООШ №42" Харисова Марина Геннадьевна Коллаж 3 

243.  Лобосова Дарья  учащаяся МБОУ "ООШ №42" Харисова Марина Геннадьевна Коллаж Участие 

244.  Шпилевский Бог-

дан учащийся МБОУ "ООШ №42" Харисова Марина Геннадьевна Фотография Участие 

245.  Хлудова Татьяна  учащаяся МБОУ ООШ №20 Хлудова Екатерина Сергеевна Коллаж 3 

246.  8 профкласс ФМ учащиеся МБОУ ООШ №20 Хлудова Екатерина Сергеевна Коллаж 2 

247.  

Еровенко Дарья  

воспи-

танница 

МБДОУ "Детский сад №2 

"Буратино" с.Драченино" Новожилова Татьяна Петровна Видеоролик 3 

248.  Сафронов Алек-

сандр  учащийся МБОУ ООШ №3 

Афанасьева Юлия Владими-

ровна Коллаж 3 

249.  Афанасьев Кон-

стантин учащийся МБОУ ООШ №3 Гусева Татьяна Александровна Коллаж 3 



 17 

250.  Афанасьева Ка-

рина  учащаяся МБОУ ООШ №3 

Афанасьева Юлия Владими-

ровна Коллаж 3 

251.  Захаров Матвей, 

Медведев Егор, 

Еремкина Вера, 

Колесина Лиза, 

Сергеев Тимофей, 

Ананьева Васили-

са 

воспи-

танники МБДОУ№ 7 

Гнип Светлана Сергеевна, Го-

лубева Анастасия Вячеславовна Видеоролик участие 

252.  Чиркова Анаста-

сия учащаяся МБНОУ "Гимназия № 18" Кожихова Оксана Николаевна Коллаж 3 

253.  

Конышев Матвей 

воспи-

танник МАДОУ № 11 Емелина Виктория Васильевна Коллаж 1 

254.  

Конышев Матвей 

воспи-

танник МАДОУ № 11 Курилкина Ольга Викторовна Коллаж 1 

255.  Тупицына Мила-

на  

воспи-

танница МАДОУ "ДС КВ №8" Гусева Татьяна Анатольевна Фотография участие 

256.  

Васильев Михаил  

воспи-

танник МАДОУ "ДС КВ № 8" Кадочникова Елена Николаевна Фотография участие 

257.  Качканова Викто-

рия  

воспи-

танница МАДОУ "ДС КВ №8" Филимонцева Елена Евгеньевна Коллаж участие 

258.  

Зибров Артем 

воспи-

танник МАДОУ "ДС КВ № 8" Филимонцева Елена Евгеньевна Коллаж 3 

259.  

Штаб Ярослав 

воспи-

танник МБДОУ №52 Морзакова Елена Геннадьевна Видеоролик 2 

260.  

Лощанин Матвей  

воспи-

танник МБДОУ №52 Тетёркина Наталья Николаевна Видеоролик 3 

261.  

Пьянова Варвара 

воспи-

танница МБДОУ №52 Тетёркина Наталья Николаевна Видеоролик 3 

262.  

Богачева Варвара 

воспи-

танница МБДОУ 40 

Локтионова Дарья Николаевна, 

Сизикова Галина Анатольевна Видеоролик 2 

263.  Лехнер Никита воспи- МБДОУ 40 Агапова Наталья Юрьевна, Фотография участие 



 18 

танник Крапивина Татьяна Юрьевна 

264.  

Киндеев Семён  

воспи-

танник МБДОУ 40 

Агапова Наталья Юрьевна, 

Крапивина Татьяна Юрьевна Фотография участие 

265.  

Гунькова Лидия 

воспи-

танница МБДОУ 40 

Зевакина Екатерина Викторов-

на, Просвирнина Екатерина 

Сергеевна Коллаж 3 

266.  

Николаева Васи-

лиса 

воспи-

танница МБДОУ 40 

Зевакина Екатерина Викторов-

на, Просвирнина Екатерина 

Сергеевна в Коллаж 3 

267.  

Шатова Ксения  

воспи-

танница МБДОУ "Детский сад № 26" Семенова Татьяна Николаевна Коллаж 1 

268.  

Клочков Федор учащийся 

МБОУ "Чусовитинская 

СОШ" Неверова Валентина Сергеевна Видеоролик 3 

269.  

Симашина Анна 

воспи-

танница МБДОУ "Детский сад № 26" Симашина Ксения Вадимовна Видеоролик 2 

270.  

Герасимова Лилия  

воспи-

танница МБДОУ № 40 

Зевакина Екатерина Викторов-

на, Просвирнина Екатерина 

Сергеевна Коллаж 

Не кор-

ректная 

ссылка 

271.  

Борисов Макар 

воспи-

танник МБДОУ 40 

Зевакина Екатерина Викторов-

на, Просвирнина Екатерина 

Сергеевна Коллаж участие 

272.  

Спай Лига  

воспи-

танница 

МБДОУ № 40 Андриенко Екатерина Юрьевна, 

Родионова Анна Геннадьевна Коллаж 2 

273.  Стародубцев Ар-

тем 

воспи-

танник 

МБДОУ № 40 Андриенко Екатерина Юрьевна, 

Родионова Анна Геннадьевна Коллаж 2 

274.  

Есин Михаил  

воспи-

танник 

МБДОУ № 40 Андриенко Екатерина Юрьевна, 

Родионова Анна Геннадьевна Фотография участие 

275.  

Федотова Алиса  

воспи-

танница 

МБДОУ № 40 Андриенко Екатерина Юрьевна, 

Родионова Анна Геннадьевна Коллаж 2 

276.  Журавлев  Тимо-

фей 

воспи-

танник 

МБДОУ № 40 Андриенко Екатерина Юрьевна, 

Родионова Анна Геннадьевна Фотография 3 

277.  Лесникова Веро- воспи- МБДОУ № 40 Андриенко Екатерина Юрьевна, Фотография участие 



 19 

ника  танница Родионова Анна Геннадьевна 

278.  Медведева Дари-

на  

воспи-

танница 

МБДОУ № 40 Андриенко Екатерина Юрьевна, 

Родионова Анна Геннадьевна Коллаж участие 

279.  Расщупкин Рус-

лан  

воспи-

танник 

МБДОУ № 40 Андриенко Екатерина Юрьевна, 

Родионова Анна Геннадьевна Фотография участие 

280.  

Чернышева Дарья 

воспи-

танница 

МБДОУ № 40 Андриенко Екатерина Юрьевна; 

Родионова Анна Геннадьевна Фотография участие 

281.  

Бекбаулова Диана  

воспи-

танница 

МБДОУ № 40 Андриенко Екатерина Юрьевна; 

Родионова Анна Геннадьевна Фотография участие 

282.  Романенко Григо-

рий 

воспи-

танник 

МБДОУ № 40 Андриенко Екатерина Юрьевна; 

Родионова Анна Геннадьевна Фотография участие 

283.  

Руднева Эвелина 

воспи-

танница 

МБДОУ № 40 Андриенко Екатерина Юрьевна; 

Родионова Анна Геннадьевна Фотография участие 

284.  

Носкова Дарина 

воспи-

танница 

МБДОУ № 40 Андриенко Екатерина Юрьевна; 

Родионова Анна Геннадьевна Фотография участие 

285.  

Чуркина  Ксения  

воспи-

танница 

МБДОУ № 40 Андриенко Екатерина Юрьевна; 

Родионова Анна Геннадьевна Фотография 3 

286.  Айбатуллина Ре-

гина учащаяся МБОУ "Чусовитинская" 

Айбатуллина Оксана Евгеньев-

на Видеоролик 

нет досту-

па 

287.  Кублицкая Свет-

лана  учащаяся МБОУ ООШ№20 

Кублицкая Елена Александров-

на Коллаж 3 

288.  Михайлов Рости-

слав, Кадошников 

Константин, Ре-

пьюк Таисия, Ка-

рамалов Алек-

сандр, Дарьина 

Софья учащиеся МБОУ ООШ № 3 Щербинина Елена Сергеевна Видеоролик 3 

289.  Кублицкий Миха-

ил  учащийся МБОУ ООШ№20 

Кублицкая Елена Александров-

на Коллаж 3 

290.  

Шерин Михаил  

воспи-

танник МБДОУ №26 Шерина Ксения Сергеевна Коллаж 3 



 20 

291.  Меркулова Вик-

тория  

воспи-

танница МБДОУ "Детский сад № 26" Иванова Оксана Викторовна Коллаж 1 

292.  

Рябов Ярослав 

воспи-

танник МБДОУ "Детский сад №26" 

Сотлейкина Ольга Алексан-

дровна Коллаж участие 

293.  

Кулев Матвей 

воспи-

танник МБДОУ "Детский сад №26" Барнаева Юлия Сергеевна Коллаж 3 

294.  

Якубова Полина 

воспи-

танница МБДОУ "Детский сад № 26 " Чудакова Оксана Сергеевна Коллаж 3 

295.  

Поротикова Кира  

воспи-

танница МБДОУ "Детский сад № 26" Гарибова Галина Петровна Коллаж участие 

296.  Копылов Матвей  учащийся МБОУ «Гимназия №12» Шилова Елена Александровна Коллаж 3 

297.  Бабиков Михаил учащийся МБОУ «Гимназия №12» Трусова Елена Юрьевна Коллаж Участие 

298.  

Шерин Михаил  

воспи-

танник МБДОУ № 26 Шерина Ксения Сергеевна Фотография участие 

299.  

Рябышева Варва-

ра  

учащаяся 

я МБОУ "ООШ №42" 

Темнорусова Наталья Анатоль-

евна Видеоролик 

Гран-при, 

лучший 

видеоролик 

 

 

 

Начальник  

управления образования                                                                                                                                                                        М.В. Дюкова 


		[object Object]
	2026-03-06T01:53:35+0000
	Нет информации
	Дюкова Мария Владимировна
	на-подписи.рф




